
 
 

UCHWAŁA NR 74/LI/2023 
RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Boronów na 2023 rok w następujący sposób: 

Dz. Rozdz. Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
  Dochody ogółem  200 000,00 
758  Różne rozliczenia 

 
a) dochody bieżące 
 
§ 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  

 200 000,00 
 

200 000,00 
 

200 000,00 
  Wydatki ogółem  720 000,00 382 000,00 
600  Transport i łączność 620 000,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 

 
a) wydatki majątkowe 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 

620 000,00 
 

620 000,00 
620 000,00 

 

801  Oświata i wychowanie  32 000,00 
 80104 

 
 
 
 
80149 

Przedszkola 
 
a) wydatki bieżące 
1. dotacje na zadania bieżące 
 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 
 

 21 000,00 
 

21 000,00 
21 000,00 

 
 
 
 
 

11 000,00 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 9616



a) wydatki bieżące 
1. dotacje na zadania bieżące 

 
11 000,00 
11 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00  
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

 
a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych 
a) wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 

100 000,00 
 

100 000,00 
100 000,00 
100 000,00 

 

926  Kultura fizyczna  350 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 

a) wydatki majątkowe 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 350 000,00 
350 000,00 
350 000,00 

  Przychody ogółem 538 000,00  
  957 – Nadwyżki z lat ubiegłych 538 000,00  

  

Budżet Gminy po zmianach wyniesie: 

- Dochody: 38 156 114,57 

- Wydatki: 43 146 633,17 

- Deficyt: 4 990 518,60 

- Przychody: 5 398 244,60 

- Rozchody: 407 726,00 

§ 2. W uchwale Nr 69/XLI/2022 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2023 rok, z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4. Otrzymuje brzmienie: „§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 4 990 518,60 który zostanie pokryty: 
4 873 645,35 nadwyżką z lat ubiegłych; 116 198,24 przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach; 675,01 przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków.” 

2. dotychczasowy załącznik nr 5 przychody i rozchody budżetu w 2023 roku, po zmianach wprowadzonych 
w § 1 uchwały, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. dotychczasowy załącznik nr 6 wykaz inwestycji realizowanych w 2023 roku, po zmianach 
wprowadzonych w § 1 uchwały, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. dotychczasowy załącznik nr 8 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 
w 2023 roku, po zmianach wprowadzonych w § 1 uchwały, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

5. § 10. Otrzymuje brzmienie „§ 10. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunlnymi w wysokości 950 000,00 i wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości 1 692 000,00”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9616



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Bogdan Hutsz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9616



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 74/LI/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

 
 
 
 
Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
  

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 398 244,60 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 0,00 

2. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 160 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 5 121 371,35 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym  952 0,00 

5. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 116 198,24 

6. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 675,01 

Rozchody ogółem:  407 726,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 407 726,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9616



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 74/LI/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2023 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Inwestycyjnego 

Źródła 
finansowania 

Planowane 
środki na 
2023 rok 

Terminy 
rozpoczęcia 

/zakończenia 

Przewidywany 
zakres robót w 

2023 roku 
1 2 3 4 5 6 7 8 
   OGÓŁEM:  21 972 540,37   

1. 600 60013 Rozbudowa  drogi 
wojewódzkiej  
polegającej na 
budowie ronda na 
skrzyżowaniu ulic 
Wojska Polskiego , 
Wolności  i 
Poznańskiej w 
Boronowie tj. dróg 
wojewódzkich  nr 
905 i 907   „ 

Dotacja z 
Województwa 
Śląskiego  

400 000,00 2022/2023 Projekt   

2 600 60013 Pomoc finansowa na 
rozbudowę  drogi 
wojewódzkiej  
polegającej na 
budowie ronda na 
skrzyżowaniu ulic 
Wojska Polskiego , 
Wolności  i 
Poznańskiej w 
Boronowie tj. dróg 
wojewódzkich  nr 
905 i 907   „ 

Budżet gminy 400 000,00 2022/2023 Dotacja na pomoc 
finansową dla 
Województwa 
Śląskiego  

3. 801 80104 Rozbudowa 
przedszkola przy 
Zespole Placówek 
Oświatowych im. 
Unii Europejskiej w 
Boronowie  

Budżet gminy 
Rządowy 
Program Polski 
Ład  
Razem 

668 000,00 
3 969 031,65 

 
 

4 637 031,65 

2022/2023 Prace budowlane 

4. 700 70005 Rozbudowa parku 
gminnego w 
Boronowie  

Budżet gminy 
Rządowy 
Program Polski 
Ład  
Razem 

1 427 100,00 
4 319 115,87 

 
 

5 746 215,87 

2022/2023 Rozbudowa 

5. 600 60016 Przebudowa ul. 
Nadrzecznej wraz z 
oświetleniem 

Środki z RFRD 
Środki własne 
Razem 

5 000,00 
2 000,00 
7 000,00 

2023/2024 Projekt  

6. 801 80104 Zakup wyposażenie 
do nowo – 
rozbudowanego 
budynku przedszkola  

Budżet gminy 120 000,00  2023/2023 Zakup 

7.  926 92601 Budowa zaplecza 
socjalnego 
gminnego obiektu 
sportowego  przy 
ul. Koszęcińskiej w 
Boronowie  

Budżet gminy 
Rządowy 
Program 
Polski Ład  
Razem 

2 850 000,00 
6 840 792,85 

 
 

9 690 792,85 

2022/2023 Budowa  

8. 700 70005 Wykup gruntów Budżet gminy 11 000,00 2023/2023 wykup 

9. 600 60016 Droga dojazdowa do 
pól – Doły etap II 

Budżet gminy 
Budżet gminy 
Dotacja z 
Województwa 
Śląskiego 
Razem 

25 000,00 
380 000,00 
420 000,00 

 
 

825 000,00 

2023/2023 Projekt+ wykonanie 
zadania 

10. 754 75404 Zakup samochodu 
służbowego dla 
policji 

Budżet gminy 5 000,00 
7 500,00 

 
12 500,00 

2023/2023 Wpłata na Fundusz 
Wsparcia Policji 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9616



11. 600 60016 Zakup zamiatarki i 
rozdrabniacza 

Budżet gminy 32 000,00 2023/2023 Zakup 

12. 750 75023 Wymiana źródła 
ciepła w budynku 
Urzędu Gminy wraz 
z wykonaniem mikro 
instalacji 
fotowoltaicznej 

Budżet gminy 47 000,00 2023/2024 Projekt  

        
13. 900 90005 Dokumentacja 

projektowa na 
wykonanie 
mikroinstalacji 
fotowoltaicznej - 
OSP Boronów 

Budżet gminy 11 000,00 2023 Projekt 

14. 900 90005 Dokumentacja 
projektowa na 
wykonanie 
mikroinstalacji 
fotowoltaicznej  -
GOK Boronów 

Budżet gminy 11 000,00 2023 Projekt 

15. 754 75412 Zakup toru do 
ćwiczeń 

Budżet gminy 4 000,000 2023/2023 Dotacja OSP 
Boronów 

16 750 75023 Zakup modułu kadry 
i płace 

Budżet gminy 18 000,00 2023 Zakup 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9616



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 74/LI/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU 

 Dla sektora finansów publicznych    
Lp Podmiot dotowany Celowa  Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Gminny Ośrodek Kultury- samorządowa instytucja 
kultury 

 900 000,00 - 

2. Gmina Lubliniec 2 200,00  - 
3. Województwo Śląskie 400 000,00   
4.  Gmina Herby 4 000,00   

 Razem 406 200,00 900 000,00 - 
 Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   - 
 Nazwa zadania/podmiot Celowa  Podmiotowa  Przedmiotowa 

1. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu- prowadzenie 
zajęć sportowych i współzawodnictwa sportowego 

160 000,00  - 

2. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie 
upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
tradycji 

27 000,00  - 

3. Prace remontowo- konserwatorskie obiektów wpisanych 
do rejestru zabytków niebędących własnością gminy 
(majątkowe ) 

0,00  - 

4. Zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie 
nauki , edukacji, oświaty i wychowania  

1 000,00  - 

5. Zakup sprzętu p.poż oraz umundurowania dla strażaków 
Zakup toru do ćwiczeń ( majątkowe ) 

4 000,00 
 

4 000,00 

 - 

6. Przedszkole Prywatne „ Krzyś „  w Boronowie 14 805,45 1 438 500,00  - 
7. Szkoła podstawowa prywatna z oddziałami 

integracyjnymi w Boronowie  
2 691,90 302 000,00 - 

8. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie 
upowszechniania  turystyki  

4 000,00  - 

9. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony 
środowiska  

127 400,00  - 

10. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony 
zdrowia 

10 000,00  - 

 Razem 346 897,35 1 740 500,00 - 
 Ogółem 753 097,35 2 640 500,00 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9616


	UCHWAŁA NR 74/LI/2023 RADY GMINY BORONÓW z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2023
	Załącznik 3 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJIUDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU


		2023-12-13T13:36:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




